
Nabídka 
osiv jaro 
2025



ZEAMarket

Vážení pěstitelé kukuřice, vážení obchodní partneři,

rovněž i pro rok 2025 vám fi rma ZEA Sedmihorky v rámci nové platformy ZEA Market 
nabízí široký sortiment osiv kukuřice hybridů předních šlechtitelských a obchodních 
fi rem Saaten Union, Syngenta, Saatbau Česká republika, LIDEA Czechia.

Cíle ZEAMarketu pro rok 2025 jsou:

• Z široké nabídky osiv hybridů výše uvedených fi rem vybrat pro daného zákazníka ty 
nejvhodnější pro jeho konkrétní půdně klimatické podmínky a pro daný pozemek

• Při tomto doporučení vycházíme jednak z celé řady pokusů v EU a i v ČR, z provozních 
zkušeností našich zákazníků a rovněž z našich pokusů na 5-ti místech v Čechách.

• Kritériem výběru hybridů bude rovnice, že pro špičkové chovy musí 
být špičkové hybridy. Naopak pro extenzivnější podmínky doporučíme 
dlouhodobě odzkoušené hybridy, které bývají zpravidla levnější.

• Součástí dodávek osiv bude poradenský servis zaměřený kromě agrotechniky 
i na pomoc při orientaci v nových podmínkách erozí s cílem doporučit 
nejvhodnější půdoochrannou technologii pro daný půdní blok.

• Kdo má podmínky na pěstování kukuřice na zrno, tak pro něho 
nabízíme výrobu kukuřičného zrna pro ZEA Sedmihorky na klíč 
s použitím hybridů zakoupených v ZEA Marketu.

• Rovněž nabízíme pomocnou ruku při úhradě osiv i formou dodávek 
krmných obilovin, řepky, sóji a kukuřičného zrna.

• V roce 2025 rozšiřujeme nabídku o osiva sóji, slunečnice, čiroku a meziplodin 
od předních šlechtitelských fi rem – více informací v katalozích a cenících v příloze.

Vážení pěstitelé kukuřice, v případě zájmu kontaktujte, 
prosím, naše oblastní zástupce ZEA Sedmihorky.

Ing. Petr Šreiber

úsekový ředitel ZEA Sedmihorky

Ing. Stanislav Padrůněk

jednatel a majitel ZEA Sedmihorky

TOP hybridy v ZEA Marketu 2025
V Ý B Ě R  N E J P Ě S T O V A N Ě J Š Í C H

siláž kombinace zrno

THERMIC

SY LIBERTY

KORYNT

LID 2404C

NEUTRINO

BONE

KRISTALLO

SY AMFORA

SY GLORIUS

SY REMCO

DANUBIO 

SU CRUMBER

CS KISSMI

ALBIREO 

TABARRO

ALISSIO

STROMBOLI CS

SY FREYJA

SUCORN

LID 3620C

NOVIALIS

SPINETTO

MEDINO

KELTICO

SU KELDEO

KORYNT

AKANTO

SY IMPULSE

ROSTELLO

ES MIDWAY

ALISSIO

APRIOLO

SY TALISMAN

AKANTO

EGIDIO

SY IMPULSE

SY FREGAT

ES SUBMARINE

ES MIDWAY

LID4040C



Saaten Union
V Ý B Ě R  H Y B R I D Ů

Syngenta
V Ý B Ě R  H Y B R I D Ů

Vybrané hybridy v ZEA 
Marketu

FAO na zrno FAO na 
siláž

Základní charakteristiky Doporučeno 
pro váš 
podnik – 
označeno 
křížkem

Thermic 220 210
Vysoká odolnost chladu a přísušku, plastický Tc hybrid, 
špičkový výnos kvalitní hmoty s vysokým podílem 
škrobu, typ zrání Stay green. Ideální pro výsev po žitech.

Korynt 240 230
Výnosem překonává řadu konkurence, mimořádný podíl 
zrna v siláži, typ zrání stay green, odolný přísuškům, 
nosný hybrid na siláž pro vyšší polohy a pozdnější 
výsevy.

SU Keldeo ⟶ novinka 240 230
Novinka pro 2025. Navazuje svými vlastnostmi na špičkový 
hybrid Korynt. SU Keldeo umožňuje kombinovatelné 
užití – siláž × zrno. Opět posouvá hranici výnosu a kvality. 
Registrován v ČR.

Neutrino 240
TOP výnos kvalitní hmoty, vysoká adaptabilita a stres 
tolerance, vysoký podíl a výnos škrobu v siláži, velmi 
příznivý poměr cena a výkon = „za málo peněz hodně 
muziky“ ⟶ Hybrid pro každého!

Alabama ⟶ exkluzivně 240
Špičkový výnos silážní hmoty, hybrid vyšlechtěn pro 
podmínky střední Evropy, špičkový zdravotní stav s SG 
efektem zaručuje vysokou stravitelnost  
⟶ Novinka pro rok 2025!

Bone 250 250

Novinka r.2024, nadprůměrný obsah a výnos škrobu, 
špičková stravitelnost celkové silážní hmoty, stabilní 
výnosy siláže, typ zrání SG, adaptabilní a plastický pro 
různá stanoviště, lze i na vlhké zrno. Nejpěstovanější 
hybrid Saaten Union v Německu.

Akanto 260 260
Odolný suchu, na siláž zraje SG, na zrno ideální typ zrna 
zub = kombinovatelné užití, lze dobře vymlátit, když 
zbyde ze siláže apod.

SU Crumber ⟶ novinka 270 270

Univerzální užití, vysoký obsah škrobu, zraje SG – dlouhé 
sklizňové okno, špičková stravitelnost celkové silážní 
hmoty, novinka r. 2024 v ČR, v EU hojně rozšířen, stabilní 
výnos kvalitní hmoty na všech stanovištích – jak pro 
skot, tak pro bioplyn.

Susann 300 280
Ideální na siláž do řepařiny, hodně škrobu – palice 
„kachní zobák“, překonává řadu konkurenčních hybridů, 
levnější varianta

Sucorn 280 280
Mimořádný výnos kvalitní hmoty se zráním SG – dlouhé 
sklizňové okno, odolný přísuškům, novější genetika než 
Susanne, i na vlhké zrno.

Novialis 300
Špičkový výnos kvalitní silážní hmoty i v suchých 
podmínkách, typ zrání SG, na závěr sklizně pro skot 
a bioplyn v řepařské oblasti.

Vybrané hybridy v ZEA 
Marketu

FAO na zrno FAO na 
siláž

Základní charakteristiky Doporučeno 
pro váš 
podnik – 
označeno 
křížkem

SY Liberty 230 220
Velmi vysoké rostliny s vysokou stravitelností 
NDF – Powercell, delší sklizňové okno – semi SG, 
ideální i po sklizni žita.

SY Talisman 230 230 Špičkový zrnový hybrid s užitím i do siláže,  
pro nejranější sklizně – typ zrna polozub.

MaxiMaize 240 ⟶ novinka 240
Novinka r. 2025, pro chladnější oblasti na siláž 
a bioplyn, kombinace 3 hybridů o stejné kalibraci 
pro vyšší stabilitu výnosu a kvality –  
mix 3 × Powercell.

SY Remco 250 250
Novinka r. 2024, vynikající stravitelnost Powercell, 
nadprůměrný obsah škrobu v siláži, snáší chladný 
start, dozrávání semi SG, vycházející hvězda pro 
špičkové chovy.

SY Glorius 250 260
Vysoce suchovzdorný – Artesian, mohutné 
rostliny na siláž, typ zrání semi SG, výnosová 
špička v ÚKZÚZ.

SY Amfora 260 260
Novinka r. 2022, vysoký obsah škrobu a vysoká 
stravitelnost NDF – Powercell = superkvalita pro 
špičkové chovy, typ zrání SG.

MaxiMaize 260 260
Špičková kombinace 3 hybridů o stejné kalibraci 
pro vyšší stabilitu výnosu a kvality – mix 3 x 
Powercell

SY Fregat 270 Odolný suchu – Artesian, typ zrání RD, typ 
zrna – zub ho předurčuje hlavně na suché zrno.

SY Impulse 270 270
Vysoce suchovzdorný – Artesian, na siláž zraje 
semi SG, na zrno typ zub – rychle uvolňuje vodu 
a má sytě žlutou barvu – ideální pro nosnice.

SY Campona 280
Ideální na siláž, typ zrání SG, Powercell, 
starší stálice na trhu – levnější varianta pro 
extenzivnější stanoviště.

SY Freyja 280
Novinka r. 2024, vysoký výnos stravitelné 
hmoty – Powercell – a obsahu škrobu, typ zrání 
SG, pro špičkové chovy, ale i na bioplyn.

LGAN – LG Animal Nutrition – hybridy s vysokou stravitelností vlákniny.
Pro detailní popis hybridů použijme nový katalog firmy LIMAGRAIN.
Hybridy označené * lze namořit insekticidně přípravkem FORCE 20SC – do vyprodání zásob 

Některé hybridy označené v ceníku lze při včasné objednávce namořit  
za příplatek insekticidně přípravkem FORCE 20SC – do vyprodání zásob.  
Pro detailní popis hybridů použijme nový katalog firmy Saaten Union.

Některé hybridy označené v ceníku lze při včasné objednávce namořit za příplatek insekticidně 
přípravkem FORCE 20SC – do vyprodání zásob. Powercell – vysoká stravitelnost vlákniny – 
NDF. Tyto hybridy mají dlouhé sklizňové okno na siláž. Artesian – hybridy s geneticky podmíněnou 
odolností vůči suchu. Pro detailní popis hybridů použijme nový katalog firmy Syngenta.

V ZEA Marketu pro Vás zajistíme 
kompletní sortiment osiv 
Syngenta – viz. ceník v příloze.

V ZEA Marketu pro Vás zajistíme 
kompletní sortiment osiv  
Saaten Union – viz. ceník v příloze.



Vybrané hybridy 
v ZEA Marketu

FAO na zrno FAO na 
siláž

Základní charakteristiky Doporučeno 
pro váš 
podnik – 
označeno 
křížkem

Marcamo 190
Vysoká odolnost chladu, suchu a stresům – Klimafit, 
plastický Tc hybrid, špičkový výnos kvalitní hmoty 
s vysokým podílem škrobu, ideální do nejvyšších poloh 
a po žitech.

Keltico ⟶ novinka 220 230
Univerzální hybrid na siláž i zrno, typ zrna mezityp, vysoce 
odolný stresu, špičkový zdravotní stav, v Polsku v COBORU 
výnos SH 2019–20 na úrovni 105 %.

Kristallo 240
Ideální na siláž, typ zrání SG, výnosem SH překonává řadu 
konkurentů, nosný na siláž – špičková stravitelnost, novinka 
roku 2024.

Apriolo ⟶ novinka 240 240
Speciální hybrid pro nejranější sklizně na zrno, typ zrna 
koňský zub, plastický k půdním podmínkám. V ÚKZÚZ 
107% výnos zrna.

Rostello 250 250
Kombinovatelné užití, typ zrna mezityp umožňuje 
rychlejší uvolnění vody ze zrna, stabilní výnosy kvalitní 
siláže s nadprůměrným obsahem škrobu.

Danubio 260 260

TOP výnos kvalitní hmoty, vysoká adaptabilita a stres 
tolerance – Klimafit, vysoký podíl a výnos škrobu v siláži, 
velmi příznivý poměr cena a výkon = „za málo peněz 
hodně muziky!“ ⟶ Nepřekonatelná stálice! Lze i na zrno 
na krupice.

Tabarro ⟶ novinka 260
Možný nástupce hybridu Danubio. Vysoký výnos kvalitní 
silážní hmoty. Plastický pro různá stanoviště. Mimo jiné je 
pěstován ve Francii, Polsku a na Slovensku.

Alissio ⟶ novinka 260 260
Možný nástupce hybridu Danubio. Vysoký výnos kvalitní 
silážní hmoty. Lze zbytek ze siláže sklidit i na zrno. Typ 
zrna tvrdý až mezityp. Výnos SH v ÚKZÚZ nad 19 t/ha.

Albireo 260 270
Odolný chladu a suchu – Klimafit, kombinovatelné užití, 
vysoké rostliny nabité škrobem, pro špičkové chovy. 
Hojně rozšířené v Rakousku.

Egidio 270 Ideální na zrno pro řepařskou oblast – typ mezityp, rychle 
uvolňuje vodu, pevný stonek, stabilní výnosy.

Medino ⟶ novinka 290 Registrován v ČR v r.2023, nadprůměrný výnos kvalitní 
silážní hmoty, vysoce odolný suchu.

Spinetto ⟶ novinka 290
Typ zrání silný SG, vysoký obsah škrobu a vysoká 
stravitelnost, výnosem SH nad 18‚4 t/ha překonává řadu 
konkurence.

Filmeno 300
Velmi vysoký výnos kvalitní silážní hmoty i v suché 
oblasti – Klimafit, typ zrání SG, levnější varianta, na závěr 
sklizně do řepařiny.

Vybrané hybridy v ZEA 
Marketu

FAO na zrno FAO na 
siláž

Základní charakteristiky Doporučeno 
pro váš 
podnik – 
označeno 
křížkem

SMOOTHI CS 220
Praxí prověřený hybrid pro vyšší polohy na kvalitní 
siláž, anebo na pozdnější výsevy po žitech. Vykazuje 
stay-green efekt. Cenově výhodný.

FRIENDLI CS 230
Vynikající kvalitativní parametry siláže. Siláž s vysokým 
podílem škrobu a vysokou stravitelností. Rovněž se 
uplatní i na bioplyn.

FIELDPLAYER 240
Patří k nejvýnosnějším hybridům ve VR sortimentu v ÚKZÚZ 
2020–21 106‚3 % SH. Jeden z nejvzrůstnějších hybridů 
s odolností vůči stresu – i na horší stanoviště.

BATISTI CS 250 250 Excelentní krmná hodnota. Vynikající výnosy v intenzitě 
i v extenzitě. Výrazný stay green.

LID 2404C ⟶ novinka 250 250
Novinka pro rok 2025. Ideální siláž s vyrovnanými 
kvalitativními parametry, ohromí výnosem – musíte 
ozkoušet. Lze sklízet i na zrno a na krupice.

CS KISSMI 260 Vynikající výnos siláže – i pro bioplyn. Výrazné olistění 
se stay-green efektem. Snese i horší stanoviště.

STROMBOLI CS 270
Vzrůstný hybrid, který se dobře vyrovná se stresem. 
Excelentní výsledky i v sušších podmínkách. Siláž je 
vhodná pro vysoce užitkové dojnice a i bioplyn.

ES SKYTOWER 270
Hybrid s nejvyšším výnosem SH v ÚKZÚZ 2019–20 
106‚8 % STR sortiment. Jeden z nejvyšších hybridů 
s bohatou listovou plochou.

LID 3620C 300
Silážní hybrid s vyrovnanými kvalitativními parametry. 
Vysoký obsah škrobu, vysoká stravitelnost vlákniny 
a celkové hmoty. Siláž je vhodná pro výživu  
kvalitních stád.

LID4040C ⟶ exkluzivně 300
Super novinka pro rok 2025 zvláště na zrno do řepařské 
oblasti, v ÚKZÚZ špičkový výnos zrna na úrovni 110 % 
na kontroly, typ zrna zub, zdravá kukuřice, která je 
vyšlechtěna pro měnící se klima.

ES SUBMARINE ⟶ novinka 230
VR hybrid typ zub, v ÚKZÚZ 104‚9 %. Typ zrna zub = 
rychlé uvolňování vody = velmi raná sklizeň bez toxinů. 
Vysoce odolný fusáriím a snětím.

ES MIDWAY ⟶ novinka 280 280
Velmi vysoké výnosy zrna v dobrých, ale i v sušších 
oblastech. Zrno typ zub uvolňuje rychle vodu. Lze využít 
i na kvalitní siláž.

Některé hybridy označené v ceníku lze při včasné objednávce namořit za příplatek 
insekticidně přípravkem IBRITRIN 20SC a popřípadě proti ptákům přípravkem 
KORIT – do vyprodání zásob. Pro detailní popis hybridů použijme nový katalog 
firmy LIDEA Czechia.

V ZEA Marketu pro Vás zajistíme 
kompletní sortiment osiv  
LIDEA Czechia – viz. ceník v příloze.

Saatbau Česká republika
V Ý B Ě R  H Y B R I D Ů

LIDEA Czechia
V Ý B Ě R  H Y B R I D Ů

Některé hybridy označené v ceníku lze při včasné objednávce namořit za příplatek 
insekticidně přípravkem FORCE 20SC – do vyprodání zásob. Klimafit – hybridy pro 
klimaticky nepříznivé podmínky. Tyto hybridy lépe odolávají stresovým podmínkám.  
Pro detailní popis hybridů použijme nový katalog firmy Saatbau Linz.

V ZEA Marketu pro Vás zajistíme 
kompletní sortiment osiv Saatbau –  
viz. ceník v příloze.



DC

CL

LB
JN

SM

JC

NB

MB
ME

LT

UL
TP

MOCV

LN

KVSO

CH

TC

PS

RA
KL

BE PZ
PH

PB

RO

PJ
PJ

A

DO

KT

PT

TA

CB

CK

BN

PE

JH

KH CR

PU

HK

TU

NA

RK

UO

ST

PI

KO

HB SY

Petra Horáková
720 828 461

Ing. Jan Kalousek
606 603 747

Bc. Adam Chrpa
731 515 758

Iva Smolová
702 128 219

Karel Smola
724 029 871

Kontakt
ZEA Sedmihorky 
Roudný 53, 511 01 Turnov 
tel.: 481 389 607 
e-mail: zea@zea.cz 
www.zea.cz

Ing. Stanislav Padrůněk 
tel.: 602 309 787 
majitel firmy

Ing. Petr Šreiber 
tel.: 602 171 052 
úsekový ředitel

Ing. Zdeněk Růžička 
tel.: 602 626 295 
zoo konzultant


